
PROGRAM RAMOWY PROJEKTU

„ROK PRZEDSZKOLAKA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 2008/2009 
– BAŚNIOWA KRAINA EDUKACJI”

wrzesień 2008 – czerwiec 2009

I. Konferencja inauguracyjna   -  10 września 2008r. /Dyrektorzy Placówek Przedszkolnych, władze 
samorządowe, sponsorzy. Cel – zapoznanie z programem działania i założeniami Projektu

II. Konferencja prasowa – 10 września 2008r. /media lokalne i ogólnopolskie/

III. Prowadzenie kampanii reklamowej – w miastach i gminach województwa – wrzesień 2008 – 
czerwiec 2009

IV. Dla dzieci

a. konkurs piosenki dla dzieci – wrzesień 2008 – ogłoszenie – kwiecień 2009 – finał /nagrody dla 
finalistów i placówek przedszkolnych, do których uczęszczają finaliści/

b. konkurs plastyczny dla dzieci „Przedszkole marzeń” – wrzesień 2008 – ogłoszenie – marzec 
2009 – finał/nagrody dla finalistów i placówek przedszkolnych, do których uczęszczają 
finaliści/

II. Konkursy dla nauczycieli placówek przedszkolnych

a. konkurs fotograficzny dla nauczycieli przedszkoli „Przedszkolak w oczach nauczyciela” – 
wrzesień 2008 – ogłoszenie – marzec 2009 – finał /wystawa foto podczas Targów 
Edukacyjnych//nagrody dla finalistów i placówek przedszkolnych, w których pracują finaliści/

b. konkurs na scenariusze zajęć plastycznych– wrzesień 2008 – ogłoszenie – luty 2009 – 
ogłoszenie wyników - (wydanie najlepszych scenariuszy w formie publikacji 5000 
egz.)  /nagrody dla finalistów i placówek przedszkolnych, w których pracują finaliści/

c. konkurs na scenariusze imprez przedszkolnych  -– wrzesień 2008 – ogłoszenie – maj 2009 – 
ogłoszenie wyników - (wydanie najlepszych scenariuszy w formie publikacji 5000 
egz)  /nagrody dla finalistów i placówek przedszkolnych, w których pracują finaliści/

d. konkursy radiowe dla przedszkolaków

III. Dla przedszkoli

a.  konkurs na najlepsze przedstawienie – wrzesień 2008r. – ogłoszenie – marzec 2009 – finał 

b. konkurs najaktywniejsze przedszkole – wrzesień 2008 – czerwiec 2009

c. olimpiada przedszkolaka – 1 czerwca 2009 /przygotowania wrzesień 2008-maj 2009/

d. konkurs na „najciekawszą ścianę” /z udziałem uczniów Liceum Plastycznego i grafficiarzy / 
listopad 2008 – czerwiec 2009

e. spotkania z bajką /kina, teatry/ - wrzesień 2008 – czerwiec 2009

f. spotkania z autorami bajek – październik 2008-czerwiec 2009

g. spotkania z historią i sztuką /Muzeum Narodowe w Kielcach/ - październik 2008 – czerwiec 
2009

h. wycieczki do zakładów pracy, urzędów, Sejmu, itp. – październik 2008 – czerwiec 2009

i. Dzień Przedszkolaka - /korowody, zabawy we wszystkich miastach województwa jednocześnie/ 
- około 15 czerwca



IV. Targi Edukacyjne – 18-20 marca 2009r.

a. konferencja dla dyrektorów przedszkoli /temat w opracowaniu/

b. konferencja naukowa /temat w opracowaniu/z udziałem przedstawicieli środowisk 
naukowych, dyrektorów placówek przedszkolnych, nauczycieli, studentów kierunków 
pedagogicznych/

c. Ogólnopolskie Forum Kuratorów /temat w opracowaniu/

d. warsztaty dla nauczycieli przedszkoli

e. pokaz mody dziecięcej

f. występy przedszkolaków /przedstawienia, występy taneczne, muzyczne/

g. wystawa fotograficzna prac nauczycieli

h. „Przedszkolny plac zabaw moich marzeń” – prezentacja sprzętu przez firmy wystawiennicze 

V. Szkolenia i warsztaty dla dyrektorów placówek przedszkolnych – częściowo odpłatne/tematy w 
opracowaniu/- wrzesień 2008-czerwiec 2009

VI. Szkolenia i warsztaty dla nauczycieli placówek przedszkolnych – częściowo odpłatne /tematy w 
opracowaniu/- wrzesień 2008-czerwiec 2009

VII.Szkolenia i spotkania informacyjne dla rodziców przedszkolaków /tematy w opracowaniu/- 
wrzesień 2008-czerwiec 2009

VIII.Utworzenie klubu „Jesteśmy z Wami” – dla rodziców, nauczycieli przedszkoli

IX.  Nadanie najaktywniejszemu przedszkolu nazwy „Baśniowa Kraina Edukacji”

X. Konferencja podsumowująca /z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Edukacji Narodowej, 
dyrektorów placówek przedszkolnych, władz samorządowych, sponsorów/ - nagrody dla osób i 
instytucji, które najbardziej zaangażują się w obchody Roku Przedszkolaka

a. konferencja prasowa

XI. Uroczysta Gala na zakończenie Projektu

INFORMACJE DODATKOWE

Ze względu na szeroki zakres działań i ogromne koszty pozyskujemy sponsorów wśród firm naszego 
regionu, władz samorządowych.

Przewidziano znaczną pulę nagród dla przedszkolaków i przedszkoli.

W przypadku pozyskania większych środków finansowych program ulegnie rozszerzeniu.

Program przygotował:

Komitet Organizacyjny „Roku Przedszkolaka w świętokrzyskim 2008/2009 – Baśniowa Kraina Edukacji” 

pod przewodnictwem Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty -  Pani Małgorzaty Muzoł, Dyrektora Wydziału 

Ponadgimnazjalnego i Szkolnictwa Ustawicznego, Koordynatora Projektu ze strony Kuratorium – 

Zbigniewa Wojciechowskiego, od strony Stowarzyszenia Inicjatyw Biznesowych I Edukacyjnych 

Wiceprezesa Zarządu – Piotra Treszczotko i Członka Zarządu – Grażynę Wójcik


